Управление образования администрации

Осинниковского городского округа

(Управление образования АОГО)

П Р И К А З

30.08.2023                                                                                                              № 399

Осинниковский городской округ

О проведении внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся

в общеобразовательных организациях

Осинниковского городского округа

На основании приказа министерства образования Кузбасса №2908 от 28.08.2023

года «Об утверждении регионального плана-графика проведения внешних процедур

оценки качества образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных

организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2023-2024 учебном году»

Приказываю:

1. Утвердить муниципальный график оценочных процедур в общеобразовательных

организациях на 2023-2024 учебный год.

2. Н.А. Гилевой, заведующему отделом Управления образования, довести приказ

министерства образования Кузбасса №2908 от 28.08.2023 до сведения

руководителей общеобразовательных организаций.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Составить и разместить на сайте образовательной организации расписание

проведения оценочных процедур в образовательной организации в срок до

31.08.2023.

3.2. Обеспечить проведение разъяснительной работы с обучающимися и их

родителями (законными представителями) о проведение внешних процедур

оценки качества образовательных достижений обучающихся в

общеобразовательных организациях в 2023-2024 учебном году.

       4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

          Начальник Управления образования                                                        Н.П. Цибина

Гилева Надежда Александровна